e B i REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

" Departamento Nacional de Registro do Comércio INSTRUCOES DE PREENCHIMENTO NO VERSO

WA e

NUMERO DE IDEh;TIF1CAC.U\O Do REG%‘STRO DE EMPRESA - NIR? DA SEDE INERE DA FILIAL (preencher somente s¢ ata referente a filal) ‘%ﬁ" x
- 4110267853-1 | ~ 4190048509-8 /i’: i
HOME DO EMPRESARIO (sompleta sem abreviaturas) / <OR 2 At
BAHIGE MIKHAEL MERHEB j A\
NATURAL DE (cidade & sigla do estado} UF NACIONALIDADE ESTADO cr\m ; .'__.: 1 ;
[MECHAILHA - LIBANO PR LIBANES {;:a 3
SEXO REGIME DE BENS (se casado) i_
MBI FL] |[Comunhdo universai “. [
FILHO DE (pai L g7 (mae) e P T "\
MIKHAEL MERHEB JAMILLE MERHEB :
. | —— s b ey
25/04/1925 | 178.774 SSP l PR i 003409799-68

EMANCIPADO POR (forma de emancipaglio ~ somente no caso de menor)

~ [DOMICLIADONA  (LDGRADOURD - nia, av, otc ) MOMERO

|RUA WALTER GUIMARAES DA COSTA 60
COMPLEMENTO BAIRRO / DISTRITO CEP ?d\meo Do uuwci?:o
CENTRO 86315-000 :
S mumicipio UF
SANTO ANTONIO DO PARAISO | PR

declara, sob as penas da lei, nao estar impedido de exercer atividade empresaria, que ndo possui outro registro de
empresario e requer a Junta Comercial do ESTADO DO PARANA:

|cooieo poATO DESCRICAO DO ATO CODIGO DO EVENTO Dssémcio DO EVENTO
002 ALTERAGCAO 024 ALTERAGCAO DE FILIAL NA UF SEDE
/ [cooice Do EVENTO DESCRIGAO DO EVENTO CODIGO DO EVENTO [ DESCRICAC DO EVENTO

NOME EMPRESARIAL

|BAHIGE MIKHAEL MERHEB

LOGRADOURO (rua, av, etc.) . RT3 & NUMERO
- |AV. NILSON RIBAS SIN
- [compLemenTo BAIRRO / DISTRITO cep [CODIG0 G MONGIFID
CENTRO ssafs 00D [T
MUNICIPIO UF CORREIO ELETRONICD (E-MAIL)
SANTO ANTONIO DO PARAISO PR
_ [VatoR DO cAPITAL - RS VALOR DO CAPITAL (por extenso)
20.000,00 (VINTE MIL REAIS).
| cODIGO DE ATVIDADE DESCRICAC DO OBJETO
(O eren  [COMERCIO A VAREJO DE COMBUSTIVEIS E LUBRIF. P/VEICULOS AUTOMOTORES
il e COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS P/VEICULOS AUTOMOTORES
5050-4/00
Mividades secundiras
5030-0/03
| mribéTﬁ@éé?r%bes g ] NUMERO DE INSCRICAO NO GNP I;r;gf:zi:ﬁncm DE SEDE OU DE FILIAL DE OUTRA UF Tus
1810211970 t 0B1254468/0004-57 ;
.- [ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESARIO (ou pelo repre / entekor ocurador)
- M. MEAHESL 4
DATA DA ASSINATURA ] s
10/12/2003 i / AL
PARA USQO EXCLUSIVO Dh JUNTA : ] A
DEFERIDO. L
|PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-

| L e . VY
CERTIFICO O REGISTROEM: 10/05/2004
SOB NUMERO: 20034124152

Protocolo: 03/412415-2

Empresa:41 1 0267853 1

’r[] ﬁma aﬂﬁ BAHIGE MIKHAEL MERMEB RARIA HERM‘% dﬂ E Bl MELO JR.




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAQ
81.254.468/0004-57
FILIAL

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | 2774 2= A9ERTURA
CADASTRAL

07/10/1971

NOME EMPRESARIAL

BAHIG MIKHAEL MERHEB

POSTO UNICO

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

PORTE
EPP

CODIGO E DESCRIGAQ DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.31-8-00 - Comércio varejista de combustiveis para veiculos automotores

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO

AV NILSON BATISTA RIBAS

NUMERO
SN

COMPLEMENTO
Fkkkkdkk

CEP
86.315-000

BAIRRO/DISTRITO

KkkhkhAK

MUNICIPIO

SANTO ANTONIO DO PARAISO

UF
PR

ENDEREGO ELETRONICO

CASA52SAP@OUTLOOK.COM

TELEFONE
(43) 3224-1235

Fkkkk

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

23/04/2005

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL
KEKKKKRN

HRKKKKRK

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 30/01/2023 as 14:18:46 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 1/1







SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANGA PUBLICA
INSTITUTO DE IDENTIFICAGAO DO PARANA

RG: 3.229.726-9

QL13¥10 ¥vOF10d

CARTEIRA DE IDENTIDADE

VALIDA EM TODO O TERRITORIO NACIONAL
REGISTRO GERAL:  3.229.726-9 DATA DE EXPEDICAO: 23/10/2014
nove: RICARDO BAHIG MERHEB

FILIAGAO: BAHIG MIKHAEL MERHEB
1ZILDA HADDAD MERHEB

NATURALIDADE: SAO PAULO/SP DATA DE NASCIMENTO: 03/10/1982

< iwn

DOC. ORIGEM: COMARCA=COR PROCOPIO/PR, DA SEDE
C.CAS=4549, LIVRO=556B, FOLHA=227

CPF:  442.147.749-48

CURITIBA/PR

e
N N TADIU HWNA

n e wnen vl

ASSINATURA DO DIRETOR




PODER JUDICIARIO
JuizZO DE DEREITO DA VARA CIVEL
COMARCA DE CONGONHINHAS — ESTADO DO PARANA
CARTORIO DA VARA CIVEL
OSVALDO SAUGO - ESCRIVAO

ESTADG DO PARANA
PODER JUDICIARIO

TERMO DE COMPROMISSO DE INVENTARIANTE

Aos quinze dias do més de marc¢o do ano de dois
mil e dezoito (15.03.2018), nesta Cidade e Comarca de
(ONGONHINHA% Estado do Parana, no Edificio do Forum local, em

Cartorio, onde presente se encontrava o MM. Juiz de Direito desta
Comarca, Doutor LEONARDO ALEKSANDER FERRAZ SFORZA,
comigo Escrivao de seu cargo ao final assinado, e sendo ai, em
cumprimento ao respeitavel despacho judicial proferido no movimento
10,1, dos autos sob n° 0001413-12.2017.8.16.0073, de

INVENTARIO dos bens do Espélio de IZILDA HADDAD MERHEB e
BAHIG MIKHAEL MERHEB, comparcccu RICARDO BAHICG

MERHEB, brasileiro, casado, administrador, portador da Ceédula de
ldentidade RG n® 3.229.726-9-SSP/PR, e do CPF n° 442.147. 749-49,
residente e domiciliado na Rua bldncy Navarro n°® 423, Cidade de
Santo Antonio do Paraiso, Comarca de Congonhinha, Estado do
Parana. nos termos do artigo 617, do Codigo de Processo Civil, que sob
compromisso, getlarou aceita a incumbéncia que lhe é confiada,
compretrgte n(yo se a desempenha-la bem e fielmente, com boa e sa
consgiéngia, gem dol,o nem malicia, sob as penas da Lei. Em firmeza do
uiz ordenoq que se lqngrasqe o presentetermo, que depois

aéhado conforipye fai devidamente' assinado.
—_, Osvaldo Saugoj Vao Q/Cﬁgltel e subsc V1.

s
LEONARDO ALEKSANDER FERRAZ SFORZA

/’ Junf DE DIREI s
‘ 3 A/" ?
RICARDO BAHIG MERHEB

Compromissado



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: BAHIG MIKHAEL MERHEB
CNPJ: 81.254.468/0001-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagédo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscricées em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administrag&o direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo estad condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:12:30 do dia 30/01/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 29/07/2023.

Cadigo de controle da certidao: 6177.76B4.EA00.9957

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa

de Debitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 029249852-66

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 81.254.468/0004-57
Nome: BAHIGE MIKHAEL MERHEB

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nédo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos n&o existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessérias.

Valida até 30/05/2023 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (30/01/2023 14:14:29)



Parana

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAISO Dt ZHOBEN20. T2n2BMmin
SECRETARIA DE FINANGAS Nimero —— Validade
¢ (— 77 25/06/2023

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Razé&o Social

BAHIG MIKHAEL MERHEB - EPP (POSTO) CNPJ: 81254468000457

Aviso

Sem débitos pendentes até a presente data.

__ Comprovagao Junto a Finalidade N

Mensagem

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos a inscricao
abaixo caracterizada.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

Cddigo de Controle

[‘CWPKFPGKHIXVTAA1 J

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do coddigo de controle informado.
http://pmsantoantoniodoparaiso.pr.gov.br

Santo Anténio do Paraiso (PR), 26 de Abril de 2023

Av. Deputado Nilson Ribas, 886 - Centro
Santo Antdnio do Paraiso (PR) - CEP: 86315000 - Fone:4332241335

Pagina 1 de 1



26/04/2023, 12:48 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  81.254.468/0004-57

25
R? an BAHIGE MIKAAEL MERHEB
Social:
Endereco: AV NILSON BATISTA RIBAS SN / / SANTO ANTONIO DO PARAISO / PR/

86315-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nio servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

validade:20/04/2023 a 19/05/2023

Certificacdo Numero: 2023042000432643160396

Informacao obtida em 26/04/2023 12:48:06

A utilizagdo deste Certificado para 0s fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consuIta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consu\taEmpregador.jsf



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: BAHIG MIKHAEL MERHEB (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 81.254.468/0004-57

Certiddo n®: 4405424/2023

Expedicao: 30/01/2023, as 14:17:18

vValidade: 29/07/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se que BAHIG MIKHAEL MERHEB (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n® 81.254.468/0004-57, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidao sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministerio Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, PpOor
disposicdo legal, contiver forca executiva.



Governo do Estado do Parana

JUCEPAR

Secretaria da Micro e Pequena E
Junta Comercial do Estado do Parana

PARANA ¥

VERNO DO ESTADD

mpresa

G0

CERTIDAO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis

Certificamos que as informag
nesta Junta Comercial

Nome Empresarial: BAHIG MIKHAEL MERHEB

NIRE (filial): 41900485098
Natureza Juridica: Empresario (Individual)

- SINREM

des abaixo constam dos documentos arquivados
e 530 vigentes na data da sua expedi¢ao.

Protocolo: PRC2314597226

W
| NIRE (Sede) | CNPJ

| 41102678531 | 81.254.468/0001-04

Inicio de Atividade
12/07/1954

i
| Arquivamento do Ato de Inscrigao
29/07/1954

i

' Endereco Completo

Avenida NILSON BATISTA RIBAS, N¢ 625, CENTRO-Santo Antdnio do Paraiso/PR-

Objeto
' COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS

CEP86315-000

EM GERAL, OU ESPECIALIZADO EM PRODUTOS ALIMENTICIOS NAO ESPECIFICADOS

ANTERIORMENTE COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETROELETRONICOS DOMESTICOS OU PESSOAIS COMERCIO VAREJISTA

1

' DE MOVEIS COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUGCAO EM GERAL

' Capital Lk

' R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) Demais
Ultimo Arquivamento § Situagédo
Data Numero Ato/eventos | ATIVA

1 06/04/2018 20181913348 310/310 - OUTROS DOCUMENTOS DE Status

INTERESSE DA EMPRESA / EMPRESARIO COM IMPEDIMENTO
JUDICIAL

Filial(ais) nesta Unidade da Federacao ou fora dela
1- NIRE: 41900485098

. Enderego Completo

(AVENIDA NILSON RIBAS, N2 S/N, XXXxx , CEN

Nome do Empresario: BAHIG MIKHAEL MERHEB

TRO, Santo Anténio do Paraiso, PR, CEP:86315000)

CNPJ: 81.254.468/0004-57

Identidade: CPF:
178774 003.409.799-68
Estado civil: Regime de bens:
- VIUVO(A) Comunhao Universal
| Observagdes:

PROTOCOLO 181290448 REFERENTE AOS A
DA INDISPONIBILIDADE DE BENS E DIREITOS D

EFETUE A PRESTAGAO DE CONTAS PERANTE ESTE JUIZO, E SE VERIFIQUE AU

DEVIDOS. 27/02/2018

JUIZODED

DECRETACAO DA INDISPONIBILIDADE DE BEN
1 15/02/2018

UTOS 0000048-54.2016.8.16.0073 - VARA CIVEL DE CONGOINHAS PR

IREITO DA VARA CIVEL DA COMARCA DE CONGOINHA
S E DIRE

OCEDER A DECRETAGAQ

A EMPRESA BAHIG MIKHAEL MERHEB (CNPJ 81.254.468/0004-57), ATE QUE A MESMA

SENCIA DE RISCO DE RECOLHIMENTO DOS TRIBUTOS

S REFERENTE AOS AUTOS: 0000048-54.2016.8.16.0073 PROCEDER A

ITOS PERTENCENTES A BAHIG MIKHAEL MERHEB (CNPJ: 81 .254.468/0004-57).

Esta certidao foi emitida auto

maticamente em 31/01/2023, &s 16:37:31 (horario de Brasilia).

Se impressa, verificar sua autenticidade no https:/www.empresafacil.pr.gov.br, com o cédigo MFVGC9AP.

HERERL

PRC23145972

I

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA

Secretario Geral

1de1



TCEPR

Consulta de Impedidos de Licitar

(NPJ: 81254468000457

NENHUM ITEM ENCONTRADO!



Bahig Mikhael Merheb - EPP
CNPJ.: 81.254 468/0004-57
Avenida DEp. Nilson
Ribas,593

POStO u n ico Santo Antonio do Paraiso/PR

(43) 3224-1135

A CAMARA MUNICIPAL DE Santo Anténio do Paraiso — PR

Santo Antdnio do Paraiso — PR, 27 de abril de 2023.

CARTA DE EXCLUSIVIDADE

A BAHIG MIKHAEL MERHEB, sediada na Avenida Deputado Nilson Ribas, 593, Centro, em Santo
Antonio do Paraiso — PR, inscrita no CNPJ sob o n? 81.254.468/0004-57, declara sob as penas
da lei que tem a exclusividade para exploragao de vendas de combustiveis e lubrificantes
perante o municipio de sua sede. Declara para fins do disposto instrumento convocatério, que
reune as condicdes de habitagdo e que ndo se encontra impedida de participar de licitagdes
em decorréncia do disposto nos artigos 84 e 155 da Lei Estadual n? 15608/07, ciente da
obrigatoriedade de declarar ocorréncias posteriores.

Atenciosamente,

RICARDO Assinado de forma
digital por RICARDO
BAHIG BAHIG
. MERHEB:44214774949
MERHEB:4421 Dados: 2023.05.02

4774949 14:53:07 -03'00'
Ricardo Bahig Merheb

Empresario
RG: 3.229.726-9

CPF: 4432.147.749-49



TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO PARANA
Secretaria do Oficio Distribuidor e Anexos de CONGONHINHAS

CERTIDAO DE DISTRIBUIGAO - FINS GERAIS - CIVEIS - FALENCIA — NEGATIVA

Certifico que revendo os livros, sistemas e arquivos de distribuigdo CIVEIS, especificamente: FALENCIA,
CONCORDATA, RECUPERAGAO JUDICIAL, RECUPERAGCAO EXTRAJUDICIAL desta Secretaria, verifiquei
NAO CONSTAR nenhum registro em andamento contra:

BAHIG MIKHAEL MERHEB
CNPJ: 81.254.468/0004-57
Local da Sede: Santo Anténio do Paraiso-PR

Orientagoes:

Esta certiddo NAO APONTA ordinariamente 0s processos em que a pessoa cujo nome pesquisado figura como Autor(a).

Sao apontados os feitos em tramitagao cadastrados no Sistema Informatizado referente a comarca de CONGONHINHAS
N&o existe qualquer conexdo com qualquer outra base de dados de instituigdo publica ou com a Receita Federal que
verifique a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com 0 CPF/CNPJ. A conferéncia dos dados pessoais fornecidos pelo

pesquisado € de responsabilidade exclusiva do destinatario da certidao.
A certiddao em nome de pessoa juridica considera os processos referentes a matriz e as filiais.

Considera-se NEGATIVA a certidao que aponta somente homaénimos ndo qualificados, nos termos do art. 8° §2° da

Resolugdo CNJ 121/2010.

A presente certiddo menciona somente 0 registro de distribuigo, para dados complementares do procedimento, deve-se

dirigir até a Secretaria para onde foi distribufdo e solicitar uma CERTIDAO DE OBJETO E PE.
A Busca de MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL e EMPRESARIO INDIVIDUAL abrange também a pessoa fisica.

CONGONHINHAS, 26 de abril de 2023

Qsvaldo Saugo
Distribuidor

SDP-Sistema do Distribuidor do Parana Data de emissdo0:26/04/2023 01:07 Pagina 1 de 1
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAISO

ESTADO DO PARANA
SETOR DE TRIBUTOS E FISCALIZAGAQ

DEPARTAMENTO DE TRIBUTACAO
ALVARA DE LICENCA PARA LOCALIZAGAO E/OU FUNCIONAMENTO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAISO, concede o
presente Alvara para Localizagdo e Funcionamento em conformidade com a

Legislacao em vigor de n° 198/1994:

Nome/Raza0 Social o Eoamimice / nscricdo Municipn! )
BAHIG MIKHAEL MERHERB - EPP (POSTO) 46
CPF/CNPY N dlo Blocummenito

1 254 468/0004-57 5 /2023

f'
L agradouro: DEP. NILSON RIBAS Numero: 593
Bawro. Centro CEP: 86315-000
Cidade: Santo Antonio do Paraiso UF: PR
4731800 - Comeércio varejista de combustivers para veiculos aulomolores
4732600 - Comerclo vargjista de lubrificantes
9 J

VALIDO ATE : 31/12/2023

Santo Antonio do Paraiso (F’ﬁ) 9 ('jﬁj’anelm de 2023,

/ -
p y
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S - Prefelto enMExertion

Obs.: Em easo de encerramento, paralisacao, mudanga de endereco, de ramo, Jou qualquer
outra alteracao, procurar com urgéncia ao setor competente. Este Alvara dévera ficar em
Local visivel, sem dobras e rasuras. 3




M Gos By of Geado
Seccetaria de Estado do De Ivimento S | @ do Turismo - SEDEST | 1“;& 607
instituto Agua e Terra
o [:‘n«-hm
& AGUA E ¥ ERRA 2T0664-R1

Maisbadn 4 Lieeaca
RENOVAGAO DE LICENGA DE OPERAGAC 28/06/2028
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81.254.488/0004-§7 BAHIG MIKHAEL MERHEB - EPP

ROAnsenghn Estadual Logradoure e Nomero

AV NILSON BATISTA RIBAS, S/N

Bairo Musnicipo { UF cer

CENTRO Santo Antdnio do Pamaiso/PR 86 315-000

¢ DERTIFICACAS D0 FMPREENDIMENTO

Apviaac Fore

Posto de combustivels para vewulos automotores Pequeno

atividade Especifics

Bosta revandedos

Cadngs O Atividade

LOMEIIQ st U 15 para %

Coordenadss UTH (E-N) Logradouro ¢ NUumero

536168 0 - 74017230 AV NILSON BATISTA RIBAS, SIN

Bacla Hidrogrifica Bairro Municipio { UF CeP

Tibag: CENTRO Santo Antdnio do Paraiso/PR 86 315-000

3 CARACTERISTICAS DO EMPREENDIMENTO

31 TANQUE DE COMBUSTIVEL
Tips de Tangue Modase Tanque identhcagho Combustivel Capacisade Tangue (m™) Data da instalacio
Tangue jaguetado de parece dupla Biparticdo 1 Gasolina, Diesel 8500 30,00 0062015
Tangue uguelade de pareds dupla Triparndo Q2 Etanol Dwesel 510, Gaselna aditivada 30,00 300672015

27 AGUA UTH ZADA

Onigom Agua Tipo de Use Veotume o) N* Ourtorga Coordenadan LUTM (£.8]
Reds Publica Humane & Empreendimento 0,40 - —

3 3 EFLUENTES LIQUIDOS

Origem Efwignts Forma Trstamento  Dostine final Varao (m¥thora) N° Outorgs Coordenadas UTHM (E-H)
Effante de asintn sanitann Fogsg Kurmgdours 0 40 - o
Efluertes g gerados em srea de pista & lavagem de ETE-P Galena de Agua Pluvial 0.30 - -

14 UMITES PARA _ANCARMENTC DE EFLUENTES LIDUIDOS

Pardnetie Vater Lanfte Pachneno Vator Limita
Benzeno 120 -mg/l. DBO - Demanda Biogquimica de Oxigénio 100.00 - mg/i.
DQO - Demanda Quinuea de Oxigémo 300.00 - mg/t.  Etibenzeno 0.84 - myil
Matenas Sedimentavers 1,00 - Temperatura 40,00 - °C
Toluenc 1,20 -mg/L  Xileno 1,80 - mg/l
Oleos Minerais 20,00 -mg/l.  Oleos Vegetais e Gorduras Amimais 50.00 - mgil.

35 CONDICOES PARA LANCAMENTO DE EFLUENTES LiQUIDUS ¥
a)pHentre Sa b

L) 1emperatura infenior a 40°C . sendo que a vanaglo de temperatura do corpo receptor ndio devera exceder a 3°C no imite da zona de mistura

o) matenas sedimentavers até | miAL emteste de 1 hora em cone inmhoff Para o langamento em lagos e lagoas, cuja velocidade de circulaglo seja praticamente nuia, os
matenars sedimentavels deverac estar virtuaimente ausentes

o) regeme de langamento com vazdo méxima de até 1.5 vez a vazdo média do periodo de atividade diana do agente poluidor, excetn nos casos permitidos pela autoridade
cormpetente

16 RESIDUOS SOULIDO%

OG0 @ Descriglo Quant D Destino Final

150110 - Embalagens de quaiquer um dos tipos acima descritos contendo ou contaminadas por 010 kg Reciclagem externa
130502 - Lodo provemente dos separadores oleo/agua 0.30 ky Aterro Industnal Tercewos
SO Y Gt U0 & 1 GA0 S enionataktade A TeQueneTie

4 CONMCIONANTES

5

»

L nao cympnmento a legislagado ambiental vigente sujeitard a empresa #/ou seus representantes, 2s sangdes previstas na Lel Federal 9 605/98, e seus decretos
eqguiadires

3 v probda 8 queima a ceu aberto de qualquer tipo de material, exceto nos casos definidos no artigo 15 da Resolugho SEMA n®016/14

4 Fica probida a infiltragdo direta no solo de efluentss provenientes de aguas de lavagem de veiculos e do sefor de abastecimento, mesmo que sejsm tratadas

Y

langaiments de efiventes hyuidos, direta ou Indiretamente, em corpes hidncos superficiais utiizados ou potenciaimente identificados como manancias de

abaseomente publico

s No
de

taso ae deshnacko final de residuos sohidos, deverdo ser atendidos os requisitos da Portania IAP 212/2019 e/ou Resolugio CEMA 076/2008, observando a necessidade
citagde de Autorizagdo Ambisntal

Coara envie do reslduo autonzado devera araves do sistema de movimentagao (www.sga-mr.pr.gov brisga-mr) registrar @ carga prevista na Autonzagiio Ambiental, sendo

wEsaa 8 confliimageo de 1odos os envolvidos. Nao havends a confirmagao pelo sistema informado. o mesmo compromelera a emissdo do Certificado de Aprovacao de
Jestinagao Final- CADEF e da nova Autonzaglo Amiiental




(0 A prdsente Licenga de Operagdo, em conformidade com o que consta do Artige 19 da Resolucao CONAMA N° 2377 podera ser suspensa ou cancelada, na ocoméncia de
woiGac ou Inadequacdo de quaisquer condicionantes ou normas legais, omiss30 ou falsa descrigdo de informagies relevantes que subsidiaram a sua emissdo, bem como na
superveriéncia de graves nscos ambientais e de saude, sendo assim deverdo ser apresentados os docurentos e atendidos os condicionantes acima estabelecidos, caso
sontiano a presente Licenca de Operacdo sera cancelada

11 A renovacdo da presents icenga deverd ser raquenda com antecadéncia minima de 120 (cento e vinte) dias da expirag8o de seu prazo de validade, ficando este prazo de
valdade automateamaente prorrogado até a manifestagio do Instituto Agua @ Terra

17 Devers ser realizade pelo empreendedor a averbagao como rea contaminada, conforme modelo do Anexo XIi da Resolugo 003/2020- SEDEST de 24 de faneire de 2020
no% CASOS @M que sefam constatades a presengs de substineias quimicas em fase livre s/ou quando as concentragdes das substincias quimas de interesse ultrapassar e
as concentragdes maximas aceitivers para o local, de acordo com o astabelecido pela Resolugdo 420/2000 - CONAMA e pelo Art. 44 da Resolugdo 00372020 - SEDEST

12 O empreendimento siou ampliagdes deverso atender as disposicdes locacionats contidos no art. 24 Resolugio 003/2020 - SEDEST, de 24 de Janeiro de 2020

14 As aguas pluviais incidentes sobre areas cobertas e impermeabiiizadas deverdo ser encaminhadas para o respectivo sistema de drenagem de aguas pluviais, a fim de
impedil 2 saturagdo do sistema drenagem oleosa. jd contemplado pela norma ABNT NBR 14.605-2

15 Deverd o empreendimento manter obrigatorismente em funcionamento ¢ sistema de monitoramento intersticial dos tanques e sumps de bombas e filtros. Em caso de
walauer altaraciolinarrupgdo do funcionamento desse sisterna. devera ser encarmbhado comunicado a este drgio ambiental

€ Realizar relatonio de automonitoramentn dos afluentes liquicos tratados de todos s pontos de langamento do empreendimento. conforme Portania 256/2013 - (AP, de todos
V6 pararnetros estabelecidos no Art 34 da Resolugdo 0032020 - SEDEST de 24 de Janeire de 2020

17 Deverdo ser descritas ng relatdno de vistonia técnica todas as adequagdes e/ou methorias de sistemas e medidas de controle ambiental implantadas no decorrer da
valdace desta ivenca, com apresentaglo do plano de melhoria, com 2notacao de responsabilidade técnica emitids por profissional habilitade, conforme Art. 26 da Resolugio
O03/2020 - SEDEST . de 24 de Janeiro de 2020

18 No caso de empreendimentos que possuam captagao de agua sublerrnea. deverdo obrigatoriaments realizar o monitoramento anual da quslidade da agua do lengol
reatico. considerando-se BTXE (benzeno, toluenc, xileno e etilbenzeno), HPA (hdrocarbonetos poliaromaticos) e TPH (Hidrocarbonetos Totais de Petréleo), conforme Art 36
da Resolugho 0032020 - SEDEST. de 24 de Janews de 2020

19 Devera o empraendimento reahizar teste de estanqueidade das bombas, linhas filtros e tanques anualmente por empresa devidamente credenciada junto a0 INMETRO.
acompanhado de refatorio de fotografics, antes e apos a execucao do S8IVICO, de todos 0s componentss avaliados

20 Devera o empreendimento realizar teste hidrostatico de estanqueidade para sumps e spills anuaimente por emprasa devidamente credenciada junto so INMETRO

21 Ficam obngadas as empresas potencialments poluidoras manterem pelo menos um responsavel técnico ambiental durante a validade da respectiva licenga, conforme let
estadual |6 3462006, para emissso da Licenga de Operagdo

22 A presents licenga ndo contempla aspectos de seguranca das instalacdes, estando restnta a aspectos ambientais

23 As ampliagbes ou alteracdes na atividade ora liconciada, deverso estar em conformidade com o estabelecido na Resolugio 107/2020 - CEMA . de 09 de Setembro de 2020
2 pela Secdo V da Resoluglo 0032020 - SEDFST, de 24 de janeiro de 2020

24 Quando do encerramento da atvidade esse orgao ambiental deverd ser informade por meic de procedimento proprio, protocolado & dingido ao Diretar de Presidente.
nstruido confarme estabelecido do Art 82 da Resolugao 107/2020 - CEMA, de 09 de Setembro de 2020

25 Devera ser apresentado s este drgdo ambiental com frequéneia maxima de 03 (frés) anos, contades a partir da data de emiss@o da respectiva IKONga, © MBIaloriv de
rentoramento & operagio - RMO, desento no Capitulo V da Resolugdo 003/2020 - SEDEST, de 24 de Janeiro de 2020,conforme Anexo VI dessa resolugdo

76 Procecer sempre Gue necessanc. a retirada de todo_ limpeza e manutengdo da cama separadora, para que sefa mantda a sua integridade e eficidnca
27 Realirar periodicaments manutencgio de todos os sistemas de controle ambiental. inclusive as cAmaras de contencito @ do monitoramento intersticial de vazamenio de

bembas e tangues ¥

B Realizar 2 manutencio dos reservatbnos de contencio das bocas de descarga dos tanques, das bombas e dos filtros Os mesmos devem se manter secos e livres de
urnioade

2¢ Todas as embalagens de oieos. filtros usados, estopas, panos, seragem. lodos contammnados com dleos e/ou combustiveis, ¢ 6leos usadaos, deverfio ser recolhidas e
destinadas por empresa especahizada, & que tenha licenga ambiental, ndo podende em hipdtese aiguma, serem langados em aterros samitarios, lixdes ou em qualguar nutra
parte que ndo o acima indicado, devendo o8 recibos da recolhimanto ficar arquivados para verficagao da fiscalizagdo ambiental

3C Para a renovagéo, apresentar no PGRS copia das Autonzagdes Ambientais de Cestnacéo Final de Residuos, coplas dos Manifestos de Transporte de Residuos - MTR e
dos Certficades de Aprovagao de Destinaglio Final - CADEF

31 Para a renovagdo, apresentar no PGRS todas as notas e/ou recibos fornecidos pela empresa coletora de embalagens de dleo, filtros contaminados, serragem, thxies
papeis/papeldo comaminados e lodo da caixa separadora

32 Realizar Relatdrio de Vistoria Técnica devera ser apresentado ao IAT, a cada periodo n&o superior a 1 (um) ano pelo responsavel técnico do empreendimanio,
scompanhado da respactiva ART e apresenta-los na renovagao desta licenga de operagio

T2 Em hipowese aiguma podera ucorrer extravassmanto de aguas contaminadas com combustivers, por motivo de entupimento de canaletas. ou Gutro mMotivo quaiquer

34 A ccorréroia de quaisQusT ACIIBNBS OU VAZAMANICSs daverd se Gomunicada Imediataments ao orgao ambiental competente apos a constatagdo e/ou conhecimento, isolada
tu solidanamenta, pelos responsavers pelo estabelecimento e pelos equipamentos e sistemas ”

3 Os propnetancs efou arrendaténos dos equipamentos & sistamas, deverio promover os treinamentos de seus respectivos funcionarios, visando onentar as medidas de
prevencao de acidentes e agdes cabdiveis imediatas para o controle de situacbes de emergéncia e nsco

26 Esta Licenca de Operacéo devera ser ixada em local visivel no empreendimento,



08/02/2023 14:23 CERTIFICADO DE POSTO REVENDEDOR

CERTIFICADO DE POSTO REVENDEDOR

Razao Social - BAHIGE MIKHAEL MERHEB

CNPJ : 81.254.468/0004-57

Numero de Autorizacdo : PR/PR0031119

Numero Despacho : ANP N° 280

Data da Publicagdo . 21/03/2003

Endereco : AVENIDA DEPUTADO NILSON RIBAS - S/N -

CENTRO - SANTO ANTONIO DO PARAISO - PR

A Agéncia Nacional do Petroleo, Gas Natural ¢ Biocombustiveis, no uso da atribuigdo que
Ihe confere o artigo 8°, inciso XV da Lei n® 9.478, de 06 de agosto de 1997, certifica que,
nesta data, a empresa acima mencionada encontra-se autorizada, por esta Agéncia, a exercer
a atividade de revenda varejista de combustiveis automotivos, nos termos da Resolucdo ANP
n°41, de 06 de novembro de 2013.

Emitido as 14:22:42 horas do dia 08/02/2023 (data e horario de brasilia).
Codigo de controle do certificado: 6880FD4343C6C64D
Este certificado é valido por 03 meses contados a partir de sua emissdo, nao prevalecendo sobre

certificados emitidos posteriormente.

Tanto a veracidade das informagdes quanto a condigdo de Posto Revendedor Autorizado deverdo ser
verificadas pela internet, no site da ANP: www.anp.gov.br

https://cpl.anp.gov.br/anp~cp|—web/public/simp/consuIta-postos/certificado/cer‘lificado.xhtm|?dswid=667&cnpj=81 254468000457
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